ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д. 80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,423190

тел.: ('8-84348') 2-31-00. Факс: 18-8434812-20-22. ch ish m a@ ta ta r .ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК

от « 02.» ноября 2016 года № г -  о  ГЧ

Во исполнение перечня поручений Президента Республики Татарстан

по итогам заседания организационного комитета по подготовке и

проведению празднования 100-летия образования Татарской Автономной

Советской Социалистической Республики:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию 100-

летия образования Татарской АССР в Новошешминском муниципальном

районе, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного Комитета
Новошешминско! ©.муниципального района P.P. Фасахов

mailto:chishma@tatar.ru

Приложение
к распоряжению
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от «  С\2. » ноября 2016 года №

ПЛАН
мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия образования Татарской АССР

в учреждениях и организациях Новошешминского муниципального района

№ Наименование
мероприятия

Сроки
выполнения
мероприятий

Ответственные
исполнители

Финансирование с указанием источника
финансирования

2016 2017 2018 2019 2020
Отдел образования Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ

1
Конкурс, посвященный
истории родного края

март

2017-2020 г.г.

МБУ ДО «ЦДТ» 0 3,0 3,0 3,0 3,0

2 Классные часы по теме
«100 лет со дня
образования ТАССР»

Ноябрь -  май
2016-2020 г.г.

Отдел
образования

0 0 0 0 0

3 Проведение внеклассного
мероприятия "Татарстан -
наш общий дом"

Апрель 2017-
2020 г.г.

Образовательные
организации

0 0 0 0 0

4 Тематические выставки в
школьных музеях и
библиотеках,
посвященные 100-летию

2017-2020 г.г. Образовательные
организации

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

образования
Татарской АССР

5 Проведение единого
тематического урока,
посвященного 100-летию
образования Татарской
АССР

Май 2017-
2020г.г.

Отдел
образования

0 0 0 0 0

6 Проведение конкурса
сочинений, посвященного
истории и культуре
татарского народа (среди
8-11 классов)

Март
2017-2020

года

Отдел
образования

0 5,0 5,0 5,0 5,0

7 Флэш-моб «Я Люблю
Татарстан!»

Ноябрь

ежегодно

Отдел
образования

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

8 «История в лицах»
Знакомство со знаковыми
личностями в истории
образования Татарской
АССР (посещение музеев)

2016-2017 год. Образовательные
организации

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

9 Фотовыставка «Картины
истории родного края»
(сбор фотоматериалов с
периодом
в 10 лет, начиная с 1920

года), оформление
выставок

2016-2020 год Образовательные
организации

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

Отдел по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Новошешминского муниципального

района РТ

1 Юношеский турнир по
футболу «Кожаный мяч»,
посвященный 100-летия
образования Татарской

АССР

2016-2020 г.г. ОДМСиТ ИК
НМР

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

2 Спартакиада летних
оздоровительных лагерей,

посвященная
посвященный 100-летия
образования Татарской

АССР

2016 -2020 г.г. МБОУ ДОД
ДЮСШ

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

3 Фестиваль работников
физической культуры

посвященный Дню
физкультурника,

посвященный 100-летия
образования Татарской

АССР

2016-2020 г.г. ОДМСиТ ИК
НМР

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

4 Спортивный праздник,
посвященный Дню

Республики

2016-2020 г.г. МБОУ ДОД
ДЮСШ

17,0 17,0 17,0 17,0 17,0

5 Всероссийский день бега
«Кросс нации»

2016-2020 г.г. ОДМСиТ ИК
НМР

14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

6 Районный фестиваль
КВН-2016

2016-2020 г.г. ОДМСиТ ИК
НМР

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

7 Чемпионат района по 2016-2020 г.г. МБОУ ДОД 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

баскетболу, посвященный
100-летия образования

Татарской АССР

дюсш

8 Турнир по национальной
борьбе на Призы Г лавы

администрации,
посвященный 100-летия
образования Татарской

АССР

2016-2020 г.г. ОДМСиТ ПК
НМР

40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

9 Чемпионат района по
волейболу, посвященный

100-летия образования
Татарской АССР

2016 -2020 г.г. ОДМСиТ ПК
НМР

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

10 Открытый турнир по
боксу, посвященный 100-

летия образования
Татарской АССР

2016 -2020 г.г. ОДМСиТ ПК
НМР

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Отдел культуры Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ

1 «Каждое имя в памяти и в
сердце» - цикл
мероприятий,

посвященных ВОВ

2016-2020 г.г. Отдел культуры 260,0 300,0 340,0 380,0 450,0

2 Районный праздник
«Сабантуй»

2016-2020 г.г. Отдел культуры 850,0 950,0 1 100,0 1 200,0 1 300,0

3 Республиканский
праздник «Сабантуй»

г.Домодедово

2016-2020 г.г. Отдел культуры 895,0 950,0 1000,0 1100,0 1200,0

4 Районный праздник
«Питрау»

2016 -2020 г.г. Отдел культуры 40,0 45,0 50,0 55,0 60,0

5 День села 2016-2020 г.г. Отдел культуры 70,0 80,0 90,0 100,0 110,0

6 Празднование 100- летия
образования ТАССР

2016 -2020 г.г. Отдел культуры 300,0

7 Участие в
республиканском
этнокультурном

фестивале «Наш дом -
Татарстан

2016-2020 г.г. Отдел культуры 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0

8 Участие в
Республиканском

фестивале «Балкыш-
Сияние»

2016 -2020 г.г. Отдел культуры 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0

9 Участие в открытом
республиканском

телевизионном
молодежном фестивале
эстрадного искусства

«Созвездие-Йолдызлык»

2016 -2020 г.г. Отдел культуры 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0

10 Участие в
республиканском

телевизионном фестивале
рабочей молодежи «Наше

время-Безнец заман»

2016-2020 г.г. Отдел культуры 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0

11 Участие в
республиканском

2016 -2020 г.г. Отдел культуры 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0

празднике, посвященному
Дню Республики

Татарстан г. Казань
12 Организация районного

мероприятия,
посвященного ко Дню
Республики Татарстан

2016-2020 г.г. Отдел культуры 80,0 90,0 100,0 110,0 120,0